
Diefstal en afpersing / Vol et extorsion

Tabel 1: aantal unieke door de politiediensten gereg                  
Tableau 1: nombre de suspects uniques enregistrés                    













Wapens en springstoffen / Armes et explosifs















2020 2021 2022

België / Belgique 13528 13227 14448

Algerije / Algérie 1388 1582 1719

Marokko / Maroc 1243 1677 1899

Roemenië / Roumanie 1323 1229 1549

Frankrijk / France 580 607 736

Nederland / Pays-Bas 559 567 651

Polen / Pologne 469 548 618

Georgië / Géorgie 222 296 468

Bulgarije / Bulgarie 272 251 299

Tunesië / Tunisie 255 269 294

Italië / Italie 214 237 252

Libië / Libye 186 217 167

Albanië / Albanie 178 146 176

Servië / Serbie 206 140 234

Spanje / Espagne 117 190 222

Oekraïne / Ukraine 86 92 209

Slowakije / Slovaquie 172 161 157

Moldavië / Moldavie (Moldova) 40 72 177

Rusland / Russie 123 101 128

Palestina / Palestine 102 70 123

Congo (Democratische Republiek) / Congo (République démocratique du) 114 111 98

Syrië / Syrie 89 105 108

Afghanistan 65 86 107

       gistreerde verdachten, die gekoppeld zijn aan de feiten inzake “Diefstal en afpersing” en “Wapens en springstoffen” (nationaal niveau)
      s par les services de police couplés aux faits en matière de «Vol et extorsion» et «Armes et explosifs» (niveau national)



Portugal 89 87 104

Turkije / Turquie 71 78 85

Duitsland / Allemagne 67 67 65

Irak / Iraq 75 62 63

Kroatië / Croatie 51 57 54

Belarus (Wit-Rusland) / Bélarus (Biélorussie) 29 49 70

Kameroen / Cameroun 57 62 45

Armenië / Arménie 48 47 61

Litouwen / Lituanie 42 48 48

Guinee / Guinée 37 56 58

Bosnië en Herzegovina / Bosnie-Herzégovine 34 44 61

Eritrea / Erythrée 68 28 31

Macedonië (Noord-) (voormalige Joegoslavische Republiek) / Macédoine (du Nord) (ancienne République yougoslave) 51 41 25

Kosovo 32 32 42

Somalië / Somalie 26 45 39

Tsjechië (Tsjechische Republiek) / Tchéquie (République tchèque) 27 35 38

Iran 34 24 31

Verenigd Koninkrijk / Royaume-Uni 34 17 22

Suriname 26 26 32

Letland / Lettonie 18 24 35

Ex-Joegoslavië / Ex-Yougoslavie 33 19 28

Colombia / Colombie 20 5 38

Hongarije / Hongrie 17 27 18

Brazilië / Brésil 15 25 19

Griekenland / Grèce 28 22 22

Nigeria / Nigéria 24 21 20



Mongolië / Mongolie 26 20 12

Egypte 23 21 13

Ghana 18 22 16

Libanon / Liban 16 14 22

Sudan / Soudan 26 15 7

Angola 25 21 22

Senegal / Sénégal 24 18 12

Peru / Pérou 4 6 29

Chili 20 2 14

Ivoorkust / Côte d'Ivoire 14 15 8

Gambia / Gambie 9 17 16

Luxemburg / Luxembourg 13 13 10

UNO - Vluchteling / ONU - Réfugié 13 10 15

Cuba 8 6 14

India / Inde 11 7 17

Mauritanië / Mauritanie 11 7 16

Pakistan 12 10 8

Ierland / Irlande 16 5 11

Rwanda 15 9 11

Congo 10 16 9

Sierra Leone 8 13 8

China (Volksrepubliek) / Chine (République populaire) 13 6 5

Niger 10 9 13

Burundi 10 9 10

Vluchteling - met uitzondering van de VN-status / Réfugié - autre que le statut défini par l'ONU 7 14 6

Ecuador / Equateur 4 8 7



Montenegro / Monténégro 6 5 12

Vaderlandsloze / Apatride 12 7 11

Verenigde Staten / Etats-Unis 7 9 3

Liberia 9 3 7

Dominicaanse Republiek / Dominicaine (République) 6 4 10

Mali 4 7 6

Andere nationaliteit / Autre nationalité 3 7 9

Ethiopië / Ethiopie 4 5 4

Togo 6 4 7

Kirgizië / Kirghizistan 6 6 6

Filipijnen / Philippines 2 2 8

Zweden / Suède 6 3 4

Jordanië / Jordanie 2 4 5

Kazachstan / Kazakhstan 4 3 5

Estland / Estonie 1 4 7

Azerbeidzjan / Azerbaïdjan 3 3 5

Bangladesh 3 3 3

Thailand / Thaïlande 4 4

Djibouti 5 6 2

Papoea-Nieuw-Guinea / Papouasie - Nouvelle-Guinée 3 5 2

Zwitserland / Suisse 5 2 2

Venezuela 4 1 3

El Salvador 3 3 2

Mauritius / Maurice 5 2 3

Oezbekistan / Ouzbékistan 5 2 3

Burkina Faso 3 3 1



Noorwegen / Norvège 2 3 2

Slovenië / Slovénie 1 4 2

Jemen (Republiek) / Yémen (République du) 1 2 3

Oostenrijk / Autriche 2 4 1

Benin / Bénin 2 4 2

Canada 2 4

Israël 3 2

Nepal / Népal 3 1 1

Tsjaad / Tchad 3 3 2

Servië - Montenegro / Serbie et Monténégro 4 1 2

Zuid-Afrika / Afrique du Sud 4

Kaapverdië / Cap-Vert (Cabo Verde) 3 2

Gabon 2 3 1

Guatemala 3 1

Equatoriaal-Guinea / Guinée équatoriale 3 1 1

Indonesië / Indonésie 4 1

Mexico / Mexique 2 3

Sri Lanka 1 1 3

Argentinië / Argentine 2 1 1

Centraal-Afrikaanse Republiek / Centrafricaine (République) 1 2 2

Costa Rica 3

Finland / Finlande 1 1 2

Jamaica / Jamaïque 2 1 1

Madagaskar / Madagascar 1 2 1

Malta / Malte 2

Tadzjikistan / Tadjikistan 2 2



Ex-USSR / Ex-URSS 2 1 2

Vietnam / Viêt Nam (Vietnam) 2 1 1

Brits onderdaan / Sujet britannique 4

Saudi-Arabië / Arabie saoudite 1 1 3

Cyprus / Chypre 3

Denemarken / Danemark 2 1

Guyana 2 1

Kenia / Kenya 1 1

Paraguay 2 1

Tanzania / Tanzanie 1 1 2

Joegoslavië (Servie-Montenegro-...) / Yougoslavie (Serbie-Monténégro-...) 3 2 2

Australië / Australie 1 2

Korea (Zuid-) / Corée du Sud 1 1

Guinee-Bissau / Guinée-Bissau 1 1

Haïti 2

Uganda / Ouganda 1 1

Singapore / Singapour 1

Uruguay 2

Ex-Zaire / Ex-Zaïre 1 1

Zimbabwe 2 1

Äland / Äland (Îles) 1

China (Republiek) / Chine (République) 1

Korea (Noord-) / Corée du Nord 1

Verenigde Arabische Emiraten / Emirats arabes unis 1 1

Hawaï / Hawaï (Hawaii) 1

Hongkong (China) / Hong Kong (Chine) 1



Koeweit / Koweït 1

Macau / Macao 1

Namibië / Namibie 1

Nicaragua 1

Panama 1

Taiwan / Taïwan

Ex-Tsjechoslowakije / Ex-Tchécoslovaquie 1

Sint-Helena, Ascension en Tristan da Cunha / Sainte-Hélène, Ascension et Tristan da Cunha

Internationale Organisatie / Organismes internationaux 1

Persoon onder Britse bescherming / Personne sous protection britannique 1

France, metropolitan 1 1

België / Belgique 8292 7899 7622

Frankrijk / France 366 402 435

Nederland / Pays-Bas 275 304 323

Marokko / Maroc 238 327 334

Algerije / Algérie 160 291 303

Roemenië / Roumanie 159 147 199

Polen / Pologne 162 157 159

Italië / Italie 149 152 152

Tunesië / Tunisie 76 84 107

Turkije / Turquie 62 74 66

Spanje / Espagne 51 52 71

Albanië / Albanie 62 61 49

Bulgarije / Bulgarie 51 52 64

Duitsland / Allemagne 41 49 69



Rusland / Russie 53 48 61

Afghanistan 33 34 71

Portugal 34 46 40

Syrië / Syrie 38 29 52

Congo (Democratische Republiek) / Congo (République démocratique du) 38 48 38

Irak / Iraq 42 23 21

Guinee / Guinée 12 29 39

Oekraïne / Ukraine 17 15 36

Verenigde Staten / Etats-Unis 4 15 49

Servië / Serbie 26 24 25

Eritrea / Erythrée 29 25 17

Libië / Libye 14 32 24

Georgië / Géorgie 15 21 23

Palestina / Palestine 12 13 27

Brazilië / Brésil 17 19 22

Slowakije / Slovaquie 20 25 13

Armenië / Arménie 17 12 17

Griekenland / Grèce 12 10 14

Luxemburg / Luxembourg 16 13 11

Kosovo 10 12 14

Verenigd Koninkrijk / Royaume-Uni 8 11 10

India / Inde 7 9 19

Hongarije / Hongrie 9 7 11

Suriname 10 13 8

Angola 9 10 13

Kameroen / Cameroun 7 10 13



Macedonië (Noord-) (voormalige Joegoslavische Republiek) / Macédoine (du Nord) (ancienne République yougoslave) 5 17 10

Moldavië / Moldavie (Moldova) 7 4 11

Somalië / Somalie 9 13 10

Senegal / Sénégal 10 6 11

Sudan / Soudan 8 2 11

Ex-Joegoslavië / Ex-Yougoslavie 8 6 10

Bosnië en Herzegovina / Bosnie-Herzégovine 9 5 6

Iran 9 8 5

Tsjechië (Tsjechische Republiek) / Tchéquie (République tchèque) 3 7 10

Ivoorkust / Côte d'Ivoire 6 5 7

China (Volksrepubliek) / Chine (République populaire) 5 3 9

Kroatië / Croatie 7 10

Gambia / Gambie 4 6 8

Litouwen / Lituanie 8 1 4

Egypte 5 4 4

Nigeria / Nigéria 5 4 7

UNO - Vluchteling / ONU - Réfugié 5 6 4

Vluchteling - met uitzondering van de VN-status / Réfugié - autre que le statut défini par l'ONU 3 7 6

Belarus (Wit-Rusland) / Bélarus (Biélorussie) 3 6 7

Ghana 4 6 2

Libanon / Liban 3 7 5

Mauritanië / Mauritanie 4 4 6

Vaderlandsloze / Apatride 2 2 10

Oostenrijk / Autriche 3 5 3

Pakistan 3 6 3

Letland / Lettonie 2 3 6



Dominicaanse Republiek / Dominicaine (République) 4 4 3

Zwitserland / Suisse 1 8

Israël 4 5

Noorwegen / Norvège 3 1 4

Azerbeidzjan / Azerbaïdjan 5 2 1

Colombia / Colombie 2 2 4

Slovenië / Slovénie 1 3 4

Congo 2 2 5

Ethiopië / Ethiopie 2 5

Niger 3 3 1

Rwanda 2 5 1

Zuid-Afrika / Afrique du Sud 2 4

Bangladesh 1 4 2

Burkina Faso 2 4

Ecuador / Equateur 1 2 3

Kazachstan / Kazakhstan 3 2 1

Kirgizië / Kirghizistan 3 2 2

Mexico / Mexique 2 2

Mongolië / Mongolie 1 4 1

Zweden / Suède 1 2 2

Andere nationaliteit / Autre nationalité 3 3 1

Burundi 1 2 3

Canada 3 1

Djibouti 4 1

Estland / Estonie 1 1 2

Ierland / Irlande 1 1 2



Mali 2 3 1

Sierra Leone 1 2 3

Togo 1 1 4

Benin / Bénin 1 4 2

Denemarken / Danemark 1 2 1

Guinee-Bissau / Guinée-Bissau 2 2

Liberia 1 2 3

Mauritius / Maurice 2 1 1

Papoea-Nieuw-Guinea / Papouasie - Nouvelle-Guinée 4

Ex-USSR / Ex-URSS 4 1 1

Montenegro / Monténégro 1 1 2

Kaapverdië / Cap-Vert (Cabo Verde) 2

Equatoriaal-Guinea / Guinée équatoriale 3

Uganda / Ouganda 1 2

Filipijnen / Philippines 2 1

Tsjaad / Tchad 3

Thailand / Thaïlande 1 1 1

Venezuela 2

Chili 2

China (Republiek) / Chine (République) 1

Korea (Zuid-) / Corée du Sud 2

Finland / Finlande 2

Gabon 1 1

Jamaica / Jamaïque 2

Jordanië / Jordanie 1

Malta / Malte 1



Oezbekistan / Ouzbékistan 2

Taiwan / Taïwan 2

Jemen (Republiek) / Yémen (République du) 2

Andorra / Andorre

Argentinië / Argentine 1

Australië / Australie

Centraal-Afrikaanse Republiek / Centrafricaine (République) 1

Cyprus / Chypre 1

Comoren / Comores 1

Cuba 1

El Salvador 1

Guatemala 1

Honduras 1

Kenia / Kenya 1

Madagaskar / Madagascar 1

Maleisië / Malaisie 1

Malawi 1

Monaco 1 1

Myanmar (Birma) / Myanmar (Birmanie) 1

Nepal / Népal 1

Paraguay 1

Peru / Pérou 1

Saint Lucia / Sainte-Lucie 1

Sri Lanka 1

Tadzjikistan / Tadjikistan 1

Trinidad en Tobago / Trinité-et-Tobago 1



Vietnam / Viêt Nam (Vietnam) 1

Ex-Zaire / Ex-Zaïre 1

Servië - Montenegro / Serbie et Monténégro 1

France, metropolitan 1
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